
 

 

Til:  Kommunalsjef (teknisk), Farsund kommune, Roy Quale 

Kopi:  Seksjonsleder, Riksantikvaren, Sigrid Murud 

Fra: Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag   Farsund, 23.04.26 

 

Sak: Fradeling av hagen tilhørende Storgaten 19 i Farsund - utvidelse av Byparken 

Ref. henvendelse på e-post fra kommunalsjef, teknisk, Roy Quale, datert 22.04.26 om kommunestyrets og 
formannskapets (flertallet) ønske om å undersøke om tomten/hagen - eller noe av den, kan fraskilles fra 
eiendommen Storgaten 19 for å bli en utvidelse av Byparken. Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag, 
ble i henvendelsen bedt om en uttalelse i saken. 

Vi takker kommunen for anledningen til å komme med en uttalelse i saken. 

Vi har så absolutt forståelse for ønsket om å gjøre Byparken mer attraktiv og mer brukt. Forøvrig kan 
parken trolig feire sitt 150-års jubileum i år (søknaden skal ha vært datert i 1875). Vi mener imidlertid at det 
er parkens innhold og utforming som er avgjørende for økt attraktivitet og mer bruk - ikke nødvendigvis 
størrelsen.  

Vi mener at Riksantikvarens vedtak om fredning er utvetydig. Vedtaket gjelder bygningene og hagen (se 
nedenfor). Vi kan derfor ikke se at kommunens flertallsønske er realistisk. 

Vår forenings syn på saken er sammenfallende med Riksantikvarens vedtak. Bygningene og hagen har 
kulturhistorisk verdi som et komplett anlegg - hvor den store hagen i sentrum av byen er meget særegen og 
bevaringsverdig.  

Forøvrig vil vi minne kommunen på vår ubesvarte henvendelse (datert 10.04.26) med forslag om å male 
hus(ene) og reparere skadede utskjæringer/bygningspynt før sommeren. Vi tror det vil være lønnsomt for 
kommunen (lettere å selge) , skape trivsel i byen og være i tråd med kommunens vedlikeholdsforpliktelse 
ift. ansvaret det medfører å eie et fredet bygg,  

 

Riksantikvarens vedtak (utdrag):  

Storgaten 19 er en av de viktigste bygningene i Farsunds historiske bysentrum. Huset og hagen er en del av 
Farsunds vakre og helhetlige kulturmiljø, sier seksjonsleder hos Riksantikvaren, Sigrid Murud.   Hun sier 
videre at vi fredet Storgaten 19 midlertidig da bygningene var rivingstruet fordi vi ville undersøke 
kulturminneverdiene nærmere. Det har vi nå gjort, og konklusjonen er at bygningene og hagen i Storgaten 
19 har kulturhistorisk verdi – både som et komplett anlegg fra begynnelsen av 1900-tallet og som del 
av Farsunds historiske bysentrum. 

 

Med vennlig hilsen 

Styret i Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag 
v/styreleder Geir Heitmann 
 


